Conforme exposto acima, todas as cedências contribuem efetivamente para a 

prestação dos serviços de atendimento especializado na área da saúde e, neste sentido, 

destacamos os seguintes números de atendimentos, realizados entre 1º de janeiro de 2023 e 

12 de dezembro de 2023:  

a) 726 (setecentos e vinte e seis) atendimentos realizados pelo Médico (20 

horas); 

b) 96 (noventa e seis) atendimentos realizados pelo Médico Ginecologista 

Obstetra; 

c) 409 (quatrocentos e nove) procedimentos realizados em bloco cirúrgico pelo 

Médico Anestesiologista.  

Todos os profissionais a serem cedidos, com exceção do ocupante do cargo de 

Apontador, terão suas remunerações custeadas pelo Poder Executivo Municipal.  

Diante do exposto, encaminha-se o presente projeto e conta-se, desde já, com